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CONSIDERACIONES

Que la Universidad Nacional Abierta y & Distancia - UNAD, creada por la Ley 52 de 1981, transformada por la
Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de agosto 16 de 2006 es un Ente Universitario Autdnomo det orden nacional,
con régimen especial, personerfa juridica, autonomia academica, administrativa y financiera, patrimonio
independiente y capacidad para gobernarse, vinculado al Ministerio de Educacién Nacionat en los términos
definidos en la Ley 30 de 1992,

Que el Consejo Superior Universitario es el maximo drgano de direccidn de la Universidad, de acuerdo con lo
dispuesto en la Ley 30 de 1992 y el Estatuto General de {a UNAD (Acuerdo 015 de 2012),

Que mediante el articulo 7° del Acuerdo 016 del 6 de mayo de 2011 el Consejo Superior reconocid la autonomia
de la Red de Egresados Unadistas para darse sus propios reglamento y sefialé que “El maximo drgano de
Gobierno de la Red de Egresados de la UNAD, RedEUNAD, es la Junta Directiva; es elegida democraticamente
por los egresados graduados de programas de grado y postgrado de la UNAD. Su conformacion y organizacion
sera establecida en los reglamentos internos de RedEUNAD.”

Que el Acuerdo 001 del 06 de octubre de 2015, por el cual se reglamenta {a organizacidn, funcionamiento y
mecanismos de eleccidn de los drganos de gobierno v directitn de la Red de Egresados de la UNAD - RedEUNAD.

Que mediante Acuerdo 002 del 9 de octubre de 2015, la junta directiva de la Red de Egresados Unadistas,
RedEUNAD, convocd a ia eleccidn de una lista integrada por dieciséis (16) egresados graduados de programas
de arado o postgrado de la UNAD en Colombia.

Que el articulo segundo del acto administrativo referenciado en el punto anterior se estipula los requisitos y
calidades de fos aspirantes a ser miembros de la Junta Directiva de la Red de Egresados Unadistas.

Que de conformidad con lo dispuesto en el artfculo tercero del mismo acto, el término para la inscripcién de
aspirantes a integrantes de la Junta Directiva de la Red de Egresados Unadistas, RedEUNAD vencid el pasado
11 de noviembre de 2015.

Que de conformidad con lo dispuesto en el articulo tercero del Acuerdo 002 del 9 de octubre de 2015, el comité
veedor es competente para verificar los requisitos habilitantes y publicar la lista de candidatos admitidos.

Que en mérito de lo expuesto y estando en término, el Comité Veedor procede a verificar las inscripclones y
requisitos habilitantes de los candidatos.

CANDIDATOS INSCRITOS
LISTA UNO (01)
FECHA DE -

No. INSCRIPCION NOMBRE IDENTIFICACION

1 Wilson Beto Calderén 83232753

2 Stella Velandia 35514289

3 Esperanza Martinez Cortés 41679940

4 Franklin Leal Cordoba 77018603

5 Marlio Truijillo 12112296

6 Yolanda Alarcon Duran 46370681

7 Jacob Vargas Rayo 16705600

8 Migue| Florizno Carrera 83056236

9 Nohora Esperanza Quesada Claros 1083864867
10 Moisés Moriones Aztaisa 12271003
11 Henry Cely Granados 7221534




12 Melba Villero Pallares 49730447
13 _ - Miriam Avendafio 23925888
14 Jhon Alber Marin Conde 5822044
15 Myriam Lucia Vargas Martinez 31940186
16 Jestis Maria Tovar Tafur 12207421
LISTA DOS (02)
FECHA DE I3
No. INSCRIPCION NOMBRE IDENTIFICACION
1 Cipriano Atehortua Grajales 93360623
2 Robinson. Antonio Lépez Romero 13476211
3 Jhon Aanderson Zacipa Jiménez 18399578
4 Matia del Pllar Largo Largo 30383948
5 Evalo Bernal Vasquez 79430772
6 Oscar Luis Martingz Avila 74858082
7 Maria StellaTorres Valderrama 36174507
8 Jazmin Moreno Quintana 37444590
9 Dyna Luz Manrique Sandoval 24065167
10 L. Behjamin Stein B. 19219914
11 Cesar Sanchez 8404611
12 Reinaldo Marin Montoya 70038012
13 Jorge Anibal Zapata Gonzalez 71535515
14 German A Isaza Martinez 93383330
15 Mary Elena ortega G. 39205977
16 Henry Hincapié Lopez 71580098
LISTA TRES (03)
FECHA DE z
No. INSCRIPCION NOMBRE IDENTIFICACION
1 Vicky Mabel Delgade Zambrano 58707206
2 Orfa Diony Cespedes Pulgarin 21443068
3 Myriam Del Socorro Martinez Marcillo 59813866
4 Maria Julieta Eraso Lopez 30724966
5 Alvaro Antonie Castillo Nifio 93387743
6 July Natalia Mora Alfgnso 1057571687
7 Monica Zurjey Delgado Erazo 37122930
8 Jorge Quinto Mosguera 71350437
9 Rubén Andrés Parra Parra 93060190
10 Nelson Vargas Criales 18224966
11 Laura Milena Picon Pallares 1066092679
12 Luis Fernando Arias Ramirez 19374125
13 Hermds Antonic Puerto Camargo 9530095
14 Edgar Duarte Jiménez 88158457
15 Mariano Miguel Teran Diaz 1045516066
16 Lucinda Milena Saumeth Miranda 49784802
EVALUACION DE REQUISITOS DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS
LISTA UNO (01)
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser egresado graduado de un Todos los participantes en la lista son
programa de grado o posgrado CUMPLE egresados de programas de grado y
de la UNAD. posgrado de la UNAD
Lista de 16 candidatos CUMPLE La lista cuenta con 16 candidatos.




Propuesta programatica

CUMPLE

50% de los integrantes no
tienen ningtin vinculo
contractual o laboral con la
UNAD

CUMPLE

Siete (7) de sus integrantes tienen
vinculo labaral o contractual con la
UNAD, y nueve {9) de sus integrantes
no tienen ningdn vinculo.

Con vinculo laboral o contractual:
Nohora Esperanza Quesada Claros,
Moises Moriones Aztaisa, Henry Cely
Granados, Melba Vilerc Pallares,
Miriam Avendafio, Jhon Alber Marin
Conde, Myriam Lucia Vargas Martinez.

Minimo un egresado graduado
por zona

NO CUMPLE

De los 16 egresados gue pertenecen a
la  lista, no se identificé Ia
representacion de las siguientes zonas

Zona Occidente

Zona QOriente

Zona Centro Sur

Zona Amazonia Orinoguia

Flune

No estar impedidos por alguna
causal de inhabilidad.

CUMPLE

De conformidad con la certificacion
entregada por la Red de Egresados,
ningdin egresado de la lista tiene
sancién disciplinaria dentro de fa Red.

Observaciones:

Se deja constancia que la cédula de ciudadania del egresado Jes(s Maria
Tovar Taftr registro el nimero 12.207.421, no obstante en la base de datos
de Registro y Control aparece el ndmero 12.107.421.

La lista Uno (13 NO CUMPLE con fos requisitos establecidos en el Acuerdo 002 del 9 de actubre del 2015, que
dic lugar a la presente convocatoria.

LISTA DOS (02}
REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser egresado graduado de un Todos los participantes en la lista son
programa de grado o posgrado CUMPLE egresados de programas de grado y
de la UNAD. posgrado de la UNAD
Lista de 16 candidatos CUMPLE La lista cuenta con 16 candidatos.
Propuesta programatica CUMPLE
Tres (3) de sus integrantes tienen
. vinculo laboral o contractual con fa
5.0% de 'O‘r.' ir)tegrante‘s no UNAD, y trece (13) de sus integrantes
tienen ningdn vinculo CUMPLE no tienen ningdn vincul
contractual o laboral con Ia ; gun vinculo.
UNAD Con winculo laboral o contractual:
Maria del Pilar Largo Lago, Oscar Luis
Martinez Avila, Mary Elena Ortega G.
De los 16 egresados que pertenecen a
la lista, no se identificd Ia
Minimo un egresado graduado NO CUMPLE representacién de la siguiente zona
por zona
1. Zona Sur
CUMPLE De conformidad con la certificacion

entregada por 1a Red de Egresados,




No estar impedidos por alguna ninglin egresado de la lista tiene
causal de inhahilidad. sancién disciplinaria dentro de la Red.

CUMPLE

La Lista Dos (2) NOC CUMPLE con los requisitos establecidos en el Acuerdo 002 del 9 de octubre det 2015, que
dio lugar a la presente convocatoria.

LISTA TRES (03)

REQUISITO/CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Ser egresade graduado de un Todos los participantes en la lista son
programa de grado o posgrado CUMPLE egresados de programas de grado y
de fa UNAD. posgrado de la UNAD
Lista de 16 candidatos CUMPLE La lista cuenta con 16 candidatos.
Propuesta programaética CUMPLE

Tres (3) de sus integrantes tienen
vinculo laboral o contractual con la
50% de los integrantes no UNAD, vy trece (13) de sus integrantes
tienen ningtn vinculo CUMPLE no tienen ningln vinculo.

contractual o laboral con fa Con vinculo laborat o contractual:
UNAD Myriam Del Socorro Martinez Marcillo,
July Natalia Mora Alfonso, Luis
Fernando Arias Ramirez,

De los 16 egresados que pertenecen a

Minimo un egresado graduado la lista, se identifico la representacién

por zona CUMPLE de las 8 zonas
De conformidad con la certificacion
No estar impedidos por alguna CUMPLE entregada por la Red de Egresados,
causal de inhabilidad. ningin egresado de la lista tiene
sancién disciplinaria dentro de la Red.
CUMPLE

La tista Tres (3) CUMPLE con tos requisitos establecidos en el Acuerdo 002 del 9 de octubre del 2015, que dio
fugar a la presente convocatoria.

LISTAS HABILITADAS

La dnica lista habilitada es la Lista tres (3}

LISTAS INHABILIATADAS

Las listas inhabilitadas son la Lista uno (1) y dos (2)

OBSERVACIONES

Se deja constancia gue los dias 14, 15 y 16 de hoviembre de 2015 se recibirdn observaciones al presente informe,
a través del correc electronico soporte.elecciones@unad.edu.co.

Para constancia de fo anterior, se suscribe la presente acta el trece {13) de noviembre de 2015, la cual serd
publicada en la pagina web de la Universidad para cumplir con lo dispuesto en el Acuerdo 002 del 9 de octubre
de 2015.




Benjamin Triaha
Presidente de fa Junta Directiva de la Red de Egresados

OGm\‘?m @Clwé’, .

Carolina Calle
Presidente Comite de Direccion Nacional — Red de Estudiantes

/m/u%>mz"%{ }/@_;,, 7 5///

Harold Esneider Pérez
Delegado del Consejo Superior

. =
ordinadar-Nacior:

Aﬁgrés Felipe Mufioz Pérez
Delegado de la Secretarfa General

Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD
Secretaria General. Calle 14 sur No. 14-23 Piso 5
Teléfono: 3443700 Ext. 1503 Fax Ext. 1507







